Mẫu số 2
THÔNG BÁO NGHỈ HƯU

(Ban hành kèm theo Nghị định số …../2025/NĐ-CP ngày …. tháng … năm 2025
của Chính phủ)

__________

.... (1) ....

________

Số:           /TB-....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

...., ngày ..... tháng ..... năm ....

      (Dự thảo)

THÔNG BÁO (2)
Về việc nghỉ hưu đối với công chức

____________

Kính gửi: Ông (bà) .........................................................

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày …. tháng ….. năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Nghị định số ..../2025/NĐ-CP ngày ... tháng...  năm 2025 của Chính
phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ hồ sơ công chức và hồ sơ bảo hiểm xã hội, ..... (1)..... thông báo:

Ông (bà) ..............................................................................................................

Sinh ngày  ...........   tháng  ..........  năm  ...........................................................

Chức vụ: .............................................................................................................

Đơn vị công tác: ................................................................................................

Kể từ ngày   ...... tháng  ......  năm  ....... sẽ được nghỉ hưu để hưởng chế độ
bảo hiểm xã hội theo quy định.

.... (1)....  thông báo để ông (bà) .............. được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Hồ sơ công chức, TCCB.

Người đứng đầu ..... (1) .....
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:

(1): Cơ quan,tổ chức, đơn vị  quản lý công chức;
(2): Thông báo được cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý công chức giao trực tiếp cho công chức.

Mẫu số 3
QUYẾT ĐỊNH NGHỈ HƯU

(Ban hành kèm theo Nghị định số …../2025/NĐ-CP ngày …. tháng … năm 2025
của Chính phủ)

__________

.....(1)....

Số:            /QĐ-....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

...., ngày ..... tháng ..... năm ....
        (Dự thảo)

QUYẾT ĐỊNH
Về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội

________________

................... (1) ...................

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày …. tháng ….. năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Nghị định số ..../2025/NĐ-CP ngày ... tháng...  năm 2025 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Xét đề nghị của .....(2).....,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ông (bà) ................................................... Số sổ BHXH:  .................
Sinh ngày: .... tháng ..... năm ............................................................................
Nơi sinh: .............................................................................................................
Chức vụ: .............................................................................................................
Đơn vị công tác: ................................................................................................
Được nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội từ ngày...tháng...năm....
Nơi cư trú sau khi nghỉ hưu:.............................................................................

Điều 2. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông (bà) .............. do Bảo hiểm
xã hội tỉnh (thành phố) ........ giải quyết theo quy định của pháp luật Bảo hiểm
xã hội hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà) .......
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BHXH tỉnh (thành phố)......
- Lưu....

NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU ...(1)....
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1): Cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý công chức;
(2): Người đứng đầu đơn vị phụ trách công tác tổ chức, cán bộ
     của cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý công chức.

Mẫu số 1
PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

(Kèm theo Nghị định số ……. /2025/NĐ-CP ngày ……  tháng … năm 2025
của Chính phủ)

_____________

  (Dự thảo)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

......., ngày .... tháng .... năm ......

(Dán ảnh 4x6)

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Vị trí việc làm dự tuyểni: .................................................................

Cơ quan, tổ chức, đơn vị dự tuyểnii: .............................................

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên: .....................................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh: ............................................................................... Nam   ☐ Nữ
  ☐

Dân tộc: .....................................................Tôn giáo: ...................................................................

Số CMND hoặc Thẻ căn cước: ..................Ngày cấp: ......... Nơi cấp: ........................................

Số điện thoại di động để báo tin: ................................Email: ......................................................

Quê quán: .....................................................................................................................................

Nơi thường trú: ............................................................................................................................

Nơi ở hiện tại: ..............................................................................................................................

Tình trạng sức khỏe: ..........................; Chiều cao: ..........................; Cân nặng: ....................
kg

Trình độ văn hóa: .........................................................................................................................

Trình độ chuyên môn: ..................................................................................................................

II. VĂN BẰNG, CHỨNG CHỈ THEO YÊU CẦU CỦA VỊ TRÍ VIỆC LÀM TUYỂN
DỤNGiii

Tên trường,
cơ sở đào tạo

Ngày, tháng,
năm cấp văn

bằng, chứng chỉ

Trình độ
văn bằng,
chứng chỉ

Số hiệu của
văn bằng,
chứng chỉ

Chuyên ngành
đào tạo (ghi
theo bảng

điểm)

Ngành
đào tạo

Hình
thức

đào tạo

Xếp loại
bằng,

chứng chỉ

III. THÔNG TIN VỀ QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC (nếu có)

Từ ngày, tháng, năm
đến ngày, tháng, năm Cơ quan, tổ chức, đơn vị công tác

IV. THÔNG TIN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Lý do miễn thi ngoại ngữ (nếu có)iv:

Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ ☐

Có bằng tốt nghiệp học tập ở nước ngoài bằng ngoại ngữ hoặc học bằng tiếng nước ngoài ở Việt
Nam ☐

Có chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số hoặc là người dân tộc thiểu số ☐

2. Thuộc đối tượng ưu tiênv:                  Có ☐     Không ☐

Đối tượng ưu tiên: ......................................................................................................................

Điểm ưu tiên: ......................................................điểm

3. Xác nhận hình thức nhận thông báovi:

Xác nhận hình thức nhận thông báo theo Thông báo tuyển dụng ☐

V. THỨ TỰ ƯU TIÊNvii
(Chỉ đăng ký đối với vị trí việc làm được tuyển dụng chung cho nhiều cơ quan sử

dụng công chức khác nhau; thứ tự ưu tiên tính từ trên xuống dưới)

1. Nguyện vọng 1 (ghi rõ tên cơ quan, tổ chức, đơn vị):
...........................................................

2. Nguyện vọng 2 (ghi rõ tên cơ quan, tổ chức, đơn vị):
...........................................................

3. Nguyện vọng 3 (ghi rõ tên cơ quan, tổ chức, đơn vị):
...........................................................

...

VI. NỘI DUNG KHÁC THEO YÊU CẦU CỦA CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN
TUYỂN DỤNG

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................

Tôi xin cam đoan đáp ứng đầy đủ yêu cầu về điều kiện đăng ký dự tuyển và không
thuộc trường hợp không được đăng ký dự tuyển công chức theo quy định của pháp luật; chịu
trách nhiệm trước pháp luật về thông tin cung cấp trong Phiếu đăng ký dự tuyển này và hoàn
thiện đầy đủ hồ sơ theo quy định sau khi có thông báo trúng tuyển.

NGƯỜI VIẾT PHIẾU
(Ký, ghi rõ họ tên)

i Ghi đúng tên vị trí việc làm đăng ký dự tuyển theo Thông báo tuyển dụng.
ii Ghi đúng tên cơ quan, tổ chức, đơn vị đăng ký dự tuyển theo Thông báo tuyển dụng. Trường hợp đăng ký
dự tuyển vị trí việc làm được tuyển dụng chung cho nhiều cơ quan sử dụng công chức khác nhau thì ghi tên
cơ quan, tổ chức, đơn vị có thứ tự ưu tiên cao nhất.
iii Văn bằng, chứng chỉ phải bảo đảm do cơ quan có thẩm quyền cấp, còn giá trị sử dụng tại thời điểm nộp Phiếu
đăng ký dự tuyển. Trường hợp cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng cho phép nộp Giấy xác nhận (hoặc giấy tờ có
giá trị tương đương) thì phải nộp bản chính thức khi hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng.
iv Các trường hợp được miễn thi ngoại ngữ quy định tại khoản 3 Điều 8 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP được sửa
đổi tại khoản 4 Điều 1 Nghị định này. Khi trúng tuyển phải xuất trình văn bằng, chứng chỉ ngoại ngữ theo quy
định.
v Đối tượng ưu tiên quy định tại khoản 1 Điều 5 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP được bổ sung tại khoản 2 Điều 1
Nghị định này. Khi trúng tuyển phải xuất trình Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên theo quy định.
vi Trường hợp thí sinh không xác nhận hình thức nhận thông báo thì phải nêu rõ lý do, đồng thời đề xuất 01
hình thức nhận thông báo và phải được sự đồng ý, xác nhận bằng văn bản của Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự
tuyển khi tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển.

Các nội dung có liên quan đến kỳ tuyển dụng phải được đăng tải, cập nhật kịp thời và thường xuyên trên
Trang Thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng. Hội đồng tuyển
dụng có trách nhiệm bảo đảm các thông báo trong quá trình tuyển dụng liên quan đến thí sinh phải được gửi
tới thí sinh bằng hình thức đã xác định trong Thông báo tuyển dụng.

Thí sinh có trách nhiệm thường xuyên theo dõi các thông báo và phản hồi (nếu có yêu cầu). Hội đồng tuyển
dụng không chịu trách nhiệm về việc thí sinh không nhận được thông tin vì bất cứ lý do gì nếu đã đăng tải
thông tin trên Trang thông tin điện tử, Cổng thông tin điện tử của cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng và đã
gửi thông báo tới thí sinh theo hình thức đã được xác định trong Thông báo tuyển dụng.
vii Thí sinh phải đăng ký ít nhất 01 cơ quan, tổ chức, đơn vị và có thể đăng ký tối đa các nguyện vọng theo số
lượng cơ quan, tổ chức, đơn vị có chỉ tiêu tuyển dụng đối với vị trí việc làm được tuyển dụng chung ghi trong
Thông báo tuyển dụng. Trường hợp thí sinh không lựa chọn cơ quan, tổ chức, đơn vị trong danh sách theo
thứ tự ưu tiên thì được hiểu là không đăng ký tuyển dụng vào cơ quan, tổ chức, đơn vị đó.